ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ИВАНОВСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"

ПРИКАЗ

10 января 2022 г.                                                                                                                      № 138 В

«Об утверждении плана мероприятий по обеспечению доступности объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования для лиц с ограниченными возможностями

здоровья»

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 г. №181-ФЗ «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 09.11.2015 г. №1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также

оказания им при этом необходимой помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий на 2021-2031 годы по обеспечению доступности для лиц с

ограниченными возможностями здоровья объекта ЧПОУ «ИГТК» и предоставляемых на нем

услуг в сфере образования (приложение 1).

2. Заместителю директора по УВР Капустиной Л.В., под роспись, ознакомить сотрудников

ЧПОУ «ИГТК» с планом мероприятий на 2021-2031 годы по обеспечению доступности для лиц

с ограниченными возможностями здоровья объекта ЧПОУ «ИГТК» и предоставляемых услуг в

сфере образования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       А.А. Бугеро

https://docs.cntd.ru/document/420320115#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/420320115#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/420320115#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/420320115#6540IN